



Częstochowa, 09 maja 2022 r.

**Ministerstwo**

**Kultury i Dziedzictwa Narodowego**

**Sekretarz Stanu**

***Szymon Giżyński***

**Szanowny Pan**

**Starszy Brygadier Piotr Placek**

**Komendant Centralnej Szkoły**

**Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie**

***Wielce Szanowni Państwo!***

***Oficerowie, Kadeci i Pracownicy Cywilni Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie***

W Dniu Świętego Floriana – Patrona wszystkich Strażaków – pragnę, jak co roku, złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia oraz przekazać wyrazy swojego najwyższego uznania i szacunku za Państwa niezwykle ofiarną i patriotyczną służbę. Jesteście Państwo zawsze tam, gdzie zagrożone jest ludzkie życie i zdrowie, mienie i naturalne środowisko. Jesteście zawsze gotowi – z rycerską odwagą i poświęceniem – nieść pomoc i ratunek drugiemu człowiekowi, nie szcędząc sił, a nawet narażając własne życie.

Straż Pożarna jest nie tylko służbą ochrony przeciwpożarowej. Ostatnie lata pandemii pokazały Państwa wybitne zaangażowanie i solidarność z drugim człowiekiem. To było jedno z najtrudniejszych wyzwań ratowniczych naszych czasów. Obok lekarzy i personelu medycznego, Strażacy wraz z innymi służbami mundurowymi, stanęli na pierwszej linii tych dramatycznych zmaganiań.

Strażacki mundur jest symbolem niezawodności, męstwa i ofiarności. I nikogo w Polsce nie trzeba przekonywać, jak ogromna i dobroczynna jest Państwa rola w naszym życiu publicznym. Potwierdzają to liczne badania opinii, mówiące o najwyższym zaufaniu, którym Polacy

obdarzają Straż Pożarną i Strażaków. I jest to oczywiste, bowiem Państwa służba to odpowiedzialna misja, budząca w społeczeństwie wielką estymę i pochwałę.

W Dniu Strażackiego Święta życzę Państwu – Oficerom i Funkcjonariuszom, Kadetom oraz Pracownikom Cywilnym Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie – zdrowia i sił, abyście wciąż z niesłabnącym oddaniem i poświęceniem mogli służyć Rodakom i naszej Ojczyźnie – Rzeczypospolitej Polskiej. Niech odpowiedzialna, ale jakże zaszczytna służba pożarnicza przynosi Państwu jak najwięcej satysfakcji, a Święty Florian ma Państwa i Państwa Rodziny zawsze w swojej cudownej opiece. Niech Matka Boża prowadzi Państwa w każdym dniu życia zawodowego i osobistego.

***Łączę wyrazy najwyższego szacunku***

**Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego**

**Posel Szymon Giżyński**